岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

令和５年度清流の国ぎふ「脱炭素社会から始まる REBORN

森・里・川・海つなが LINK 親子体験ツアー」
冬コースの参加者を募集します

 県では、森・里・川・海での自然体験や保全活動を通じて、流域のつながりや環境問題について親子で考

え、環境にやさしい行動を学ぶことを目的に、「脱炭素社会から始まるREBORN 森・里・川・海つなが LINK

親子体験ツアー」を実施します。

 今回、令和５年１２月１６日（土）から令和６年１月２０日（土）までの期間に実施する冬コース（全３

コース）について、参加者を募集しますのでお知らせいたします。

 なお、本事業は、「清流の国ぎふ森林・環境税」を活用して実施します。

記

１ コースの概要 訪問先において、現地の NPO 団体等が指導して、自然体験、環境学習及び環境保全活

動等を楽しみながら学ぶプログラムを行います。

         各コースの詳細は、別添チラシをご確認ください。

２ 参加対象者 岐阜県内にお住まいの小中学生とその保護者

※大人のみ、子どものみのグループは参加できません。

３ 募 集 期 間 １１月１７日（金）１２：００から ※先着順

４ 申 込 方 法 下記のWEB サイトからお申し込みください。

      日本旅行WEB サイト：https://va.apollon.nta.co.jp/gifu_w2023

５ 問  合  せ （株）日本旅行 岐阜支店 電話番号：０５８－２６５－７５０１

受付時間：月～金 13:00～17:00（土・日・祝日 休業）

令和５年１１月１６日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

脱炭素社会推進課 教育普及係
宮田 光大郎
神戸 康行

内線 2947

直通 058-272-8405

ＦＡＸ 058-272-8407